



COPIA

# COMUNE DI ONANI'

## PROVINCIA DI NUORO

SETTORE TECNICO

### DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

---

Registro Generale : Determina n° 237

Determina di Settore n° 91 del 26/09/2016

---

**OGGETTO:**

APPROVAZIONE PERIZIA PER LA RIMODULAZIONE DEL QUADRO ECONOMICO PER LA GESTIONE DEL CANTIERE OCCUPAZIONALE DENOMINATO "ARREDO URBANO ALL'INTERNO DEL CENTRO ABITATO"

---

In data 26/09/2016 , nel proprio ufficio in Onani'

**IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO**  
**DAGA FABIO**

- Visto l'art. 109 D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni

---

**IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO**

In realazione al disposto dell'art.151, comma 4, del T.U. 18 Agosto 2000, n. 267

In ordine alla regolarità contabile

**APPONE**

**VISTO FAVOREVOLE**

Attestante la copertura finanziaria della spesa.

Onani', li 26/09/2016 \_\_\_\_\_

**IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO**

F.to **CARZEDDA CLAUDIO**

---

- **PREMESSO** che con deliberazione G.M n. 27 del 18.07.2016 è stato approvata la perizia di variante per la realizzazione degli interventi di arredo urbano all'interno del centro abitato;
- **VISTI** gli atti di quest'ufficio n. 162 del 31/12/2015 e n. 71 del 23/07/2016 con i quali è stata affidata alla ditta "BARONIA VERDE" - Società Cooperativa Sociale con sede legale a Irgoli, la gestione del cantiere occupazionale denominato "Arredo urbano all'interno del centro abitato" che ha previsto l'assunzione di 2 muratori dalle liste circoscrizionali del lavoro;
- **CONSIDERATO** che nella perizia erano stati previsti circa 5 mesi di tempo per l'esecuzione dei lavori, che a causa dell'incremento delle opere da realizzare non risultano più sufficienti, per cui occorre incrementare le giornate portandole a 7 mesi;
- **CHE** pertanto è necessario procedere ad una rimodulazione del quadro economico di perizia, aumentando il costo per la manodopera e diminuendo il costo per l'acquisto dei materiali, senza aumento del costo complessivo del progetto;
- **CHE** in seguito alla rimodulazione il quadro economico diventa il seguente:

		PERIZIA		RIMODULAZIONE	
1	Costo della manodopera	€	19.932,00	€	27.904,80
2	Iva sulla manodopera 22 %	€	4.385,04	€	6.139,06
	<b>TOTALE MANODOPERA</b>	€	<b>24.317,04</b>	€	<b>34.043,86</b>
3	Materiali attrezzature e noli	€	36.838,42	€	28.613,62
4	Iva sui materiali 22%	€	8.104,45	€	6295,00
	<b>TOTALE MATERIALI ATTREZZATURE E NOLI</b>	€	<b>44.942,87</b>	€	<b>34.908,62</b>
5	Oneri sicurezza, visite mediche, DPI	€	680,00	€	680,00
6	Spese amministrative e di gestione	€	1.008,00	€	1.260,00
7	<b>TOTALE IMPONIBILE SPESE GENERALI</b>	€	<b>1.688,00</b>	€	<b>1.940,00</b>
8	I.V.A. sulle spese generali 22%	€	371,36	€	426,80
9	<b>TOTALE SPESE GENERALI</b>	€	<b>2.059,36</b>	€	<b>2.366,80</b>
	<b>TOTALE COMPLESSIVO</b>	€	<b>71.319,27</b>	€	<b>71.319,27</b>
10	Accantonamento fondo R.U.P. 2%	€	1.426,39	€	1.426,39
	<b>TOTALE PROGETTO</b>	€	<b>72.745,65</b>	€	<b>72.745,65</b>

- **ATTESO** che si intende approvare la rimodulazione del quadro economico per la realizzazione degli interventi di "Arredo urbano all'interno del centro abitato", senza aumento del costo complessivo delle somme stanziare;
- **TUTTO** ciò premesso e considerato;

#### DETERMINA

- **DI** considerare la premessa come parte integrante ed essenziale del presente atto;
- **DI** approvare la rimodulazione del quadro economico per la realizzazione degli interventi di "Arredo urbano all'interno del centro abitato", senza aumento del costo complessivo delle somme stanziare, che risulta il seguente:

•

1	Costo della manodopera	€	27.904,80
2	Iva sulla manodopera 22%	€	6.139,06
	<b>TOTALE MANODOPERA</b>	€	<b>34.043,86</b>
3	Materiali attrezzature e noli	€	28.613,62
4	Iva sui materiali 22%	€	6295,00
	<b>TOTALE MATERIALI ATTREZZATURE E NOLI</b>	€	<b>34.908,62</b>
5	Oneri sicurezza, visite mediche, DPI	€	680,00
6	Spese amministrative e di gestione	€	1.260,00
7	<b>TOTALE IMPONIBILE SPESE GENERALI</b>	€	<b>1.940,00</b>
8	I.V.A. sulle spese generali 22 %	€	426,80
9	<b>TOTALE SPESE GENERALI</b>	€	<b>2.366,80</b>
	<b>TOTALE COMPLESSIVO</b>	€	<b>71.319,27</b>
10	Accantonamento fondo R.U.P. 2%	€	1.426,39
	<b>TOTALE PROGETTO</b>	€	<b>72.745,65</b>

- DI imputare la somma derivante dal presente atto sull'int. 1080103 cap. 3990 in c./comp. 2016 alla voce "Cantiere comunale".

**IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO**

F.to **DAGA FABIO**

---

**CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE**

- Il responsabile del servizio dichiara che la presente determinazione è stata inviata per la pubblicazione all'albo pretorio del COMUNE DI ONANI';

- Che la presente determinazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni  
dal 5.10.16 al 20.10.16

**IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO**

F.to **DAGA FABIO**

---

---

È COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DA SERVIRE PER GLI USI AMMINISTRATIVI

Onani', li 5.10.16



**IL FUNZIONARIO INCARICATO**

